BAB II

BIOGRAFI SAID NURSI

A. Riwayat Hidup

Pada awal pemerintahan Sultan Abdul Hamid II, yaitu tahun 1293H/1877

M, Said Nursi dilahirkan di sebuah desa yang bernama Nurs.
58

Nurs berada di

sebelah Timur Anatolia, tepatnya didaerah Bitlis yang merupakan suatu Khaizan

atau perkampungan Qadha’.
59

Said Nursi adalah anak keempat dari tujuh

bersaudara. Adapun anak tertua sesuai urutan adalah Duriye dan Hanim sebagai